A/NÊ
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 37/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 08 de fevereiro de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 45/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 45/2021, de autoria do Nobre Vereador
Nilson Araújo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 1º Reunião Ordinária, realizada no
dia 19 de janeiro de 2021, informamos:

1 e3- São 38 leitos clínicos, 02 leitos de emergência e 10 leitos de suporte
ventilatório pulmonar, de modo que 12 possuem respiradores.

2 - Na unidade são atendidos pacientes em todos os estágios da doença.
Porém, casos graves que requerem maior complexidade (como por exemplo, transfusão
sanguínea, traqueostomia, hemodiálise, etc), podem demandar de outro tipo de
assistência.

4 - Além do Hospital Santa Bárbara, caso seja necessário, podem ser
demandados leitos no Estado por meio da CROSS (Central de Regulação de Ofertas e

Serviços de Saúde).

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,    INA MARQUES DE MARTINO
Secretária Municipal de Governo

CAMARA MUNICIPAL DE |À anci S. BAR
À Sua Excelência o Senhor data SEARA DOESTE |

JOEL CARDOSO oq ora 16/29/2021

Presidente da Câmara Municipal 88 ásjagaia Nº 1 20 Requerimento na
a , ut :

Santa Bárbara d'Oeste-SP 85 Coverna' Secretaria Municipal de
Assunt E

Es dos Leitosquoruêr Srnações acerosas disponíveis no hospitar Te oviarig
S Chave: 43nc2 campanha Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste - SP| Fone (19) 3455-8000